
0 4 i OLI *5 I (J O

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO DIRIGENZIALE AMBIENTE E POLITICHE ENERGETICHE

Ufficio Autorizzazioni Amministrative
Via Lucania, 20 - 98124 Messina

Tei. 0907761554 - Fax 0907761958 - email: tcasale@provincia.messina.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 121 del 21.11.2012

Oggetto: Revoca Provvedimento Autorizzato rio n. 27 prot. n. 31073/8.2 del 27.08.2004. Ditta F. A. P.
S.r.l. con sede legale in viale Europa n. 52 del Comune di Caprileone - Fraz. Rocca.

IL DIRIGENTE

Vista la vigente normativa regionale che delega le Provincie Regionali al rilascio
delle autorizzazioni per le emissioni in atmosfera per alcune attività produttive
ai sensi dell"art. 6 della Legge Regionale 03.10.1995, n° 71 ed i conseguenti
Decreti del Presidente della Regione Siciliana n° 73/GR. VII/S.G. del
24.03.1997, modificato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n°
250/G.R .VII/S. G. del 03.09.1997, e n°374/GR/VII S.g. del 17.11.1998;

Visto il Decreto dell'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente n° 232/17 del
18.04.2001;

Vista la parte quinta del Decreto Legislativo n° 152 del 03.04.2006 che detta norme
in materia di tutela dell'aria e riduzione delle emissioni in atmosfera e i suoi
allegati;

Visti i DD.AA.RR.TT.AA. n. 175/Gab. e 176/Gab. Del 09.08.2007 pubblicati sulla
G.U.R.S. del 14.09.2007;

Visto l'Atto Autorizzatorio n° 27 prot. n.31073/8.2 del 27.08.2004 con il quale, ai
sensi e per gli effetti degli artt 15 a) e 15b) del D.P.R. 203/88, è stata concessa
alla Ditta F. A. P. S.r.l. con sede legale in viale Europa n° 52 del Comune di
Caprileone - Fraz. Rocca ed impianto sito in Contrada Museale n° 54 del
Comune di Capo d'Orlando, l'autorizzazione per le emissioni in atmosfera per
l'attività di produzione di porte in legno;

Vista la nota, datata 06.11.2012, assunta al protocollo generale di questo Ente al n.
37384/12 del 09.11.2012, con la quale l'Amministratore della Ditta comunica
di volere rinunciare alla sopra menzionata autorizzazione in quanto l'attività
produttiva è cessata dalla data 14.08.2012;

Ritenuto che, alla luce di quanto sopra, occorra procedere alla revoca del suddetto
Atto Autorizzatorio;

Visto il D. Lgs. 267/2000 che definisce la competenze dei dirigenti degli enti locali;
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Ente;
Visto lo Statuto Provinciale;
Per le suesposte motivazioni:



D E T E R M I N A

Revocare l"Atto Autorizzatorio n° 27 prot. n. 31073/8.2 del 27.08.2004 rilasciato
alla Ditta F. A. P. S.r.l., con sede legale in viale Europa n. 52 del Comune di
Caprileone - Fraz. Rocca e sito produttivo in Contrada Museale n. 54 del
Comune di Capo d'Orlando.

Disporre l'inoltro della presente determinazione alla Ditta interessata, al Comune di
Patti, al D. A .P. di Messina, all'Ufficio Albo di questo Ente per la
pubblicazione di rito ed a tutti i soggetti di cui all'ari. 48 del vigente
regolamento d'organizzazione degli Uffici e dei servizi di questo Ente;

Dare atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di
spesa ed è immediatamente esecutiva.

Il Funzionario
I.D.A. Filip

sabile della U.O.

ILD
D.ssa Can

TE
USUMECI


